
26.11.  2021 г.                                  г. Симферополь                                        №593 

 

 

О принятии движимого имущества из государственной собственности 

Республики Крым в собственность муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым и включении его в состав казны 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением 

о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым, 

утвержденным решением 20 сессии Симферопольского районного совета            

I созыва от 20.07.2015 № 298, Порядком формирования казны муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым (за исключением 

средств бюджета муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым), управления, учета и контроля за ее сохранностью                  

и целевым использованием, утвержденным решением 32 сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 20.01.2016 

№ 439, письмом Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 12.11.2021 № 4245/01-15, районный совет решил: 

 

1. Принять движимое имущество из государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым и включить его                    

в состав казны муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым согласно перечню, прилагается. 

2. Администрации Симферопольского района Республики Крым 

осуществить необходимые мероприятия, связанные с принятием                              

в муниципальную собственность движимого имущества, указанного в пункте    

1 настоящего решения. 

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

     53 (внеочередная) сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



2 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать                    

на информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1), разместить         

на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

4. Решение вступает в силу с момента его принятия. 

5. Контроль за выполнением данного решения возложить                                  

на председателя постоянной комиссии по имущественным и земельным 

отношениям, природопользования, по аграрным вопросам и экологии 

(Вайсбейн В. Ю.). 

 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета                                            Г. Шабанова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://simfmo.rk.gov.ru/


3 

                                                      Приложение  

                                                                                                к решению      (внеочередная) сессии 

Симферопольского районного совета 

                                                                                Республики Крым II созыва 

                                                                   от 26.11.2021 № 593 

 

 

Перечень движимого имущества, передаваемого из государственной 

собственности Республики Крым в собственность муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым и включаемого             

в состав казны муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым 

№  

п/п 

Полное 

наименование 

организации, 

уполномоченной 

на передачу 

имущества 

Адрес места 

нахождения 

организации, 

 ИНН 

организации, 

уполномоченной  

на передачу 

имущества 

 

Наименование движимого  

имущества  

Кол-

во 

1.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Автоматический робот  

для нанесения графических 

изображений  
Страна происхождения: Китайская 

Народная Республика 

ИКЗ: 2129102000905910201001004900 
13299244 

3 шт. 

2.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Окуляр цифровой для 

передачи видеоизображения 

с микроскопа на компьютер 
Страна происхождения товара: Китайская 

Народная Республика 

ИКЗ: 2129102000905910201001003800 

12670244 

12 шт. 

3.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Пипетки 
90 

компл

. 

4.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Весы электронные Amput AP 

457B 
12 шт. 

5.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Часовые стекла 
12 

компл

. 

6.  Администрация 295000,  Покровные стекла 90 



4 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

 компл

. 

7.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Набор оборудования для 

проведения лабораторных 

работ по физике 
Страна происхождения товара: Российская 
Федерация 

ИКЗ: 2129102000905910201001004700 

23299244 

2 шт. 

8.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Лаборатория для физико-

химического анализа воды 
Страна происхождения товара: 
Федеративная Республика Германия 

ИКЗ: 2129102000905910201001004700 

23299244 

1 шт. 

9.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Набор для оценки чистоты 

воздуха методом 

биоиндикации 
Страна происхождения товара: Российская 

Федерация 
ИКЗ: 2129102000905910201001004700 

23299244 

1 шт. 

10.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Комплекты для 

лабораторных работ по 

переменному току, 

постоянному току, 

электростатике, 

гидростатике и плавание тел, 

магнитным полям, звуковым 

волнам, квантовой физике 
Страна происхождения товара: Российская 
Федерация 

ИКЗ: 2129102000905910201001004700 

23299244 

2 шт. 

11.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Набор для работы с 

одноплатными 

микропроцессорами тип 1 
Страна происхождения товара: Российская 
Федерация 

ИКЗ: 2129102000905910201001004600 

13299244 

8 шт. 

12.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Набор для работы с 

одноплатными 

микропроцессорами тип 2 
Страна происхождения товара: Российская 

Федерация 

ИКЗ: 2129102000905910201001004600 

13299244 

8 шт. 

13.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Набор для сборки умного 

дома 
Страна происхождения товара: Российская 
Федерация 

ИКЗ: 2129102000905910201001004600 

13299244 

5 шт. 

14.  
Администрация 

Симферопольского 

района  

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

Микроскоп оптический 

(прямой  Micray B-100) 
(КТРУ: 26.70.22.150-00000032) 
Страна происхождения товара: Китайская 

6 шт. 



5 

Республики Крым ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Народная Республика 

ИКЗ: 

212910200090591020100100390012670244 

15.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Микроскоп оптический 

(прямой  Micray B-100) 
(КТРУ: 26.70.22.150-00000031) 
Страна происхождения товара: Китайская 

Народная Республика 

ИКЗ: 

212910200090591020100100390012670244 

6 шт. 

16.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

ЗD-принтер тип 2                                    

(по КТРУ: 3D-принтер FDM) 
ИКЗ: 2129102000905910201001004300 

12620244 
Страна происхождения: Российская 

Федерация 

5 шт. 

17.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

ЗD-принтер тип 1                                     

(по КТРУ: 3D-принтер FDM) 
ИКЗ: 2129102000905910201001004300 

12620244 

Страна происхождения: Российская 
Федерация 

1 шт. 

18.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

ЗD-сканер стационарный 
ИКЗ: 2129102000905910201001004300 

12620244 
Страна происхождения: Российская 

Федерация 

2 шт. 

19.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

ЗD-ручка 
ИКЗ: 2129102000905910201001004300 

12620244 

Страна происхождения: Российская 
Федерация 

10 шт. 

20.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

ЗD- сканер ручной 
ИКЗ: 2129102000905910201001004300 

12620244 

Страна происхождения: Российская 
Федерация 

1 шт.  

21.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Шлем VR 

профессиональный с 

базовыми станциями и 

контроллерами в комплекте 
ИКЗ: 2129102000905910201001004300 

12620244 
Страна происхождения: Российская 

Федерация 

1 шт. 

22.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Графическая станция (ПК 

повышенной 

производительности) тип 1 

(по КТРУ: Системный блок) 
ИКЗ: 2129102000905910201001004300 

12620244 
Страна происхождения: Российская 

Федерация 

1 шт. 

23.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

Графическая станция (ПК 

повышенной 

производительности) тип 2 

(по КТРУ: Системный блок) 
ИКЗ: 2129102000905910201001004300 

5 шт. 



6 

 

 
Глава администрации                                                                                   Д.В. Кратюк 

 

 

 

 

ИНН 9109006423 12620244 

Страна происхождения: Российская 

Федерация 

24.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Шлем VR любительский 
ИКЗ: 2129102000905910201001004300 

12620244 

Страна происхождения: Российская 
Федерация 

3 шт. 

25.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Метроном 
Страна происхождения Китайская Народная 

Республика  
1 шт. 

26.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Пробирки пластиковые 
Страна происхождения Российская 

Федерация 
18 шт. 

27.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Спиртовка лабораторная 
Страна происхождения Китайская Народная 
Республика 

18 шт. 

28.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Чашка Петри 
Страна происхождения Российская 
Федерация 

18 шт. 

29.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Станок для хора 
Страна происхождения товара: Российская 

Федерация 

ИКЗ: 2129102000905910201001004100 
13299244 

8 шт. 

30.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Фортепиано 
ИКЗ 2129102000905910201001002800 
13220244 

Страна происхождения: Китайская 

Народная Республика 

1 шт. 

31.  

Администрация 

Симферопольского 

района  

Республики Крым 

295000,  

Республика Крым, 

г. Симферополь,                          

ул. Павленко, 1,                      

ИНН 9109006423 

Акустическая система 1 шт. 


